eiusdem in Flandria auditorem generalem, qui complures testes super donatione certarum 

reliquiarum, in suis litteris, quibus praesentes nostrae transfiguntur, declaratarum, se iuridice 

audivisse testatur virum esse, cuius depositionibus, certificationibus seu aliis attestationibus 

plena et indubitata fides sit adhibenda, prout nos etiam adhibemus; ac proinde, visis et attactis 

dictis suis his de praedicta reliquiarum donatione, cui testes per eum auditi se interfuisse 

asservarunt, non dubitamus.  

In cuius rei signum praesentes litteras manu nostra subscripsimus et parvo sigillo 

nostro communiri iussimus.  

Actum in oppido Montis Hannoniae
11

, anno Domini millesimo quingentesimo 

octuagesimo nono, die vero mensis iulii duodecima. 

(sello redondo, de cera roja sobre papel) 

Ludovicus de Berlaymont, archiepiscopus cameracensis (rúbrica) 

* * * 

04 Nos Henricus Cuyckius, sacrae theologiae doctor, vicarius et officialis 

archiepiscopatus mechliniensis, omnibus et singulis christifidelibus has praesentes litteras 

visuris, lecturis et audituris salutem in Domino
12

.  

Notum facimus quod, praesentibus testibus eximio domino Henrico Gravio lovaniensi, 

sacrae theologiae in academia lovaniensi professore regio; magistro Georgio Winnio, parocho 

Beghinagii thenensis; et Petro de Palma Carrillo, iuris utriusque licentiato, auditore legionis 

hispanicae D. Francisci de Bobadilla; coram nobis comparuerunt, Franciscus Cuello, Ioannes 

de las Eras et Ioannes García Bravo, praefatae legionis milites hispani, viri ingenui et 

fidedigni; ex quorum testimonio, medio eorum iuramento auditorum et iuridice 

examinatorum, nobis constitit atque constat, quantum iuri satis esse debet, caput sanctissimae 

nec non nobilissimae virginis Cordulae a domina priorissa Clara Knippings, reverendo ac 

devoto in Christo domino Ioanni Navarro de Sancto Ioanne, presbytero et capellano maiori 

praefatae legionis militantis in Flandria, dono datum et traditum esse, et pro tali habitum, 

semper ab ipsis declaratum fuisse ac gratis datum esse.  

In quorum fidem et testimonium has praesentes signavimus et sigilli armorum 

nostrorum super impressione communiri, et per graphaeum publicum praedicti domini 

auditoris refrendari iussimus et mandavimus.  

Datum in civitate thenensi, ducatus Bravantiae
13

, anno salutis humanae, millesimo 

quingentesimo octuagesimo nono, mensis vero iulii, die ultima. 

(sello redondo, de cera roja sobre papel) 

H. Cuyckius, sacrae theologiae doctor, vicarius et officialis archiepiscopatus 

mechliniensis. 

De mandato eiusdem, Antonius Prevost, grapheus publicus (rúbrica) 

11

 Mons o Mons Hannoniae o Castrilocus, en Bélgica, es la sede episcopal castrense del arzobispo de Cambrai 

(Egger, 206; Deschamps, 887). 

12

 En julio de 1589, Cuyckius, vicario general  del arzobispado de Malinas, certifica trámites en sede vacante por 

fallecimiento de su metropolitano, Juan Hauchinus, en enero del mismo año (Gams, 250; supra, A. VI. 21, n. 17). 

13

 Tenae, hoy Tillemont, villa de Bélgica en el ducado de Brabante meridional (Deschamps, 1225). 

 650 

* * * 

05 Laevinus Torrentius, Dei sanctaeque sedis apostolicae gratia episcopus antuerpiensis
14

, 

universis cuiuscumque dignitatis, ordinis, status, gradus, conditionis et qualitatis 

christifidelibus, dominis et personis praesentes nostras litteras visuris, lecturis et legi 

audituris, salutem in Domino.  

Notum facimus, ex honestorum et ingenuorum virorum Ioannis de la Eras, militis 

hispani, sub legione seu cohorte domini capitanei Emmanuelis de Vega Cabeza de Vaca
15

; 

Matthei Martini, militis in castro antuerpiensi; et Michaelis Pascual, sub legione domini 

Francisci de Bobadilla, magistri campi exercitus regiae catholicae maiestatis in inferiori 

Germania constituti, militantium, testium fidedignorum, sub eorum solemnibus iuramentis 

coram vicario nostro in praesentia graphiarii curiae nostrae iuridice praestatis, debite 

examinatorum testimonio, nobis sufficienter et, quantum iuri satis est aut esse debeat, 

constitisse et constare, caput sacrum nobilissimae et sanctissimae virginis divae Cordulae 

unum ex undecim millibus virginum, tamque verum et pro tali habitum, reverendo domino D. 

Ioanni Navarro de Sancto Ioanne, presbytero capellano maiori legionis peditum hispanorum 

in Flandria seu Belgia contra haereticos seu rebelles, militantium, a reverenda domina Clara 

Knippings priorissa et ceteris virginibus religiosis perantiqui coenobii welmorensis, ordinis 

cistertiensis in ducatu Geldriae siti, gratis et dono datum esse.  

Quumque dictos testes pro viris probis catholicis et fidedignis (qui nihil praeter meram 

veritatem asserere vellent) habeamus et haberi sciamus, aequumque et iustum sit testimonium 

perhibere veritati, praecipue dum ad hoc requirimur, idcirco praefato domino Ioanni Navarro 

has nostras testimoniales expediendas decrevimus.  

In quorum fidem et testimonium praesentes manu nostra signatas, graphiarii quoque 

curiae nostrae subsignatione et sigilli nostri, quo in similibus utimur, sub impressione muniri